EDITAL N.º 158/2024

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

FREGUESIA DA LUZ

Hugo Miguel Marreiros Henrique Pereira, Presidente da Câmara Municipal de Lagos,

faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de

16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa

da(s) assembleia(s) de voto da freguesia de Luz os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 1

Presidente Hélia Isabel Nascimento Furtado

Suplente Ângelo Miguel dos Santos Mariano

Secretário Miguel Rosário Dias

Escrutinador Rui Alberto Martins Messias

Escrutinador Rita Sofia Marreiros de Meneses Toste

Secção de voto n.º 2

Presidente Elisete Clara Gomes Machado

Suplente Neusa Doroteia Marques da Silva Marreiros Toste

Secretário Patrícia Sofia Moreira Correia

Escrutinador Maria Suzel Ascensão de Sousa

Escrutinador Marta Isabel Torres Rodrigues Rosado

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2

dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos

fixados na lei.

Lagos, 14 de maio de 2024

O Presidente da Câmara,

Hugo Miguel Marreiros Henrique Pereira